
Angående skrivelse från Långsands samfällighetsförening 

Om VA-nätet i Långsand 

 

Lite historik om Långsand, det var Dala Ljusna som byggde ledningar och vägar i 

sommarstugeområdet som kommunen senare övertog ledningarna. Området byggdes ut i 

etapper från 1963-69, men det fuskades med återfyllning så det har varit rätt många rörbrott 

på avloppsledningarna.Vi har filmat hela lednings systemet i två omgångar och åtgärdat de 

fel vi kunnat se samt rotskurit där rötter växt in. Men eftersom det på många håll är högt 

grundvatten så förekommer en del inläckage i ledningarna. 

När det gäller vattenledningarna har vi inte haft många vattenläckor på huvudledningarna, 

utan problemen har i huvudsak varit på fastighetsägarens sida. Det är så att kommunens 

ansvar är fram till tomtgräns, sedan är det fastighetsägarens ansvar. Och det är 

avstängningsbrunnarna med avtappningsventil som läcker, samt på ställen där brunnarna 

suttit utanför tomtgräns där vi satt nya frostfria servisventiler som i står i dränerande läge. I 

gamla byn finns en del gamla ledningar kvar från vattentäkten som fanns där i övrigt är det 

PEL- slang i hela området. Som matarledning fram till Långsand ligger två 90 PEL-slangar med 

tryck förhöjning i Rullsand. 

Som avlopp från Långsand går det 110 pvc tryckrör från pumpstation Olsbäcken, det är den 

ledningen som det brukar bli läckage på.  

Orsak till detta är fuskläggning, ledningen ligger på en del ställen på sten som orsakar 

sprickor på rören. 

Orsak till att ni blivit utan vatten är för det mesta elavbrott, eller att någon maskin grävt av 

vattenledningen tex vid skogsdikning. Avbrott på vattnet i år som vi varit orsak till är på 

matarledning till Gamla byn där t-rör fräts sönder på alminiumkoppling och en 

mässingkoppling. Vi har ca 9 km vatten och avloppsledning i Långsand. 

Som svar på er skrivelse  har vi inte planerat några större projekt i Långsand den närmaste 

tiden, men tar på djupaste allvar era klagomål. 

För att ni skall få ett bättre vattentryck skall vi på försök sätta en provisorisk tryckförhöjning 

vid Olsbäcken så fort allt manskap kommit tillbaka efter semestern för se om trycket blir 

tillfredsställande. 

Återkom efter ert möte med mer detaljerat på problem som upplevs så får vi titta om vi kan 

göra något åt detta. 
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